

# 2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	12月実績									1月～12月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	6,530	73.3%	92.0%	1,935	54.4%	88.7%	382	81.8%	増9社 減19社 その他1社	60,082	65.0%	102.2%	16,217	41.1%	93.4%	4,104	82.5%	
特殊ルート	20	0.2%	50.0%	58	1.6%	197.6%	22	550.0%		402	0.4%	72.2%	1,008	2.6%	76.4%	56	32.2%	
レンタル店用	2,307	25.9%	61.1%	1,555	43.7%	63.9%	387	78.3%		31,394	34.0%	81.5%	21,539	54.6%	82.7%	5,035	102.8%	
業務用	48	0.5%	84.2%	7	0.2%	30.7%	30	55.6%		537	0.6%	65.3%	705	1.8%	238.7%	337	84.7%	
DVDビデオ	8,905	48.1%	81.2%	3,555	64.8%	76.2%	821	80.6%		92,415	51.8%	93.6%	39,469	69.4%	87.7%	9,532	91.3%	
販売用(個人向)	9,321	96.9%	98.8%	1,758	90.9%	92.2%	265	66.9%		増10社 減16社 その他3社	82,426	95.7%	98.7%	15,110	87.0%	92.2%	2,864	82.7%
特殊ルート	14	0.1%	116.7%	7	0.4%	341.0%	4	57.1%			219	0.3%	21.7%	208	1.2%	56.3%	27	87.1%
レンタル店用	279	2.9%	62.8%	168	8.7%	66.0%	13	59.1%			3,415	4.0%	93.0%	2,028	11.7%	94.5%	239	92.6%
業務用	2	0.0%	22.2%	0	0.0%	19.0%	0	0.0%			85	0.1%	27.9%	18	0.1%	36.5%	2	100.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	9,616	51.9%	97.2%	1,934	35.2%	89.3%	282	66.2%			86,145	48.2%	97.3%	17,364	30.6%	91.6%	3,132	83.4%
合計	18,521	100.0%	88.8%	5,489	100.0%	80.3%	1,103	76.3%		178,560	100.0%	95.4%	56,833	100.0%	88.8%	12,664	89.2%	

◎今月の売上報告社数……29社（\*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。 ◎累計値には、1月～6月の数字として、2018年上半期調査の数字を用いている。

# 2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	11月実績									1月～11月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	4,185	62.0%	103.2%	1,240	33.0%	99.5%	354	96.2%	増5社 減22社 その他2社	53,552	64.1%	103.6%	14,282	39.8%	94.0%	3,722	82.6%
特殊ルート	50	0.7%	625.0%	81	2.2%	243.1%	4	400.0%		382	0.5%	73.9%	950	2.6%	73.7%	34	20.0%
レンタル店用	2,477	36.7%	73.7%	1,924	51.2%	81.8%	412	91.4%		29,087	34.8%	83.7%	19,985	55.6%	84.7%	4,648	105.5%
業務用	43	0.6%	93.5%	514	13.7%	1290.4%	15	78.9%		489	0.6%	63.9%	697	1.9%	257.5%	307	89.2%
DVDビデオ	6,755	50.5%	90.4%	3,760	70.6%	102.4%	785	93.6%		83,510	52.2%	95.2%	35,914	69.9%	89.0%	8,711	92.4%
販売用(個人向)	6,329	95.7%	84.7%	1,212	77.6%	73.0%	274	92.3%	増12社 減15社 その他2社	73,105	95.5%	98.7%	13,352	86.5%	92.2%	2,599	84.7%
特殊ルート	35	0.5%	39.3%	133	8.5%	413.8%	2	100.0%		205	0.3%	20.6%	201	1.3%	54.6%	23	95.8%
レンタル店用	238	3.6%	65.6%	215	13.8%	74.5%	23	76.7%		3,136	4.1%	97.1%	1,860	12.1%	98.4%	226	95.8%
業務用	11	0.2%	220.0%	2	0.2%	541.8%	0	—		71	0.1%	24.0%	16	0.1%	33.6%	2	200.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,613	49.5%	83.4%	1,563	29.4%	78.9%	299	90.9%		76,529	47.8%	97.4%	15,430	30.1%	91.9%	2,850	85.6%
合計	13,368	100.0%	86.8%	5,322	100.0%	94.2%	1,084	92.8%		160,039	100.0%	96.2%	51,344	100.0%	89.9%	11,561	90.6%

◎今月の売上報告社数……29社（\*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。 ◎累計値には、1月～6月の数字として、2018年上半期調査の数字を用いている。

# 2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	10月実績									1月～10月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	3,612	58.9%	96.8%	1,091	39.2%	95.0%	314	95.7%	増9社 減19社 その他1社	49,367	64.3%	103.7%	13,042	40.6%	93.5%	3,368	81.4%
特殊ルート	28	0.5%	43.8%	106	3.8%	61.6%	2	66.7%		332	0.4%	65.2%	869	2.7%	69.2%	30	17.8%
レンタル店用	2,447	39.9%	79.7%	1,580	56.8%	67.4%	462	84.6%		26,610	34.7%	84.8%	18,060	56.2%	85.0%	4,236	107.1%
業務用	45	0.7%	93.8%	7	0.2%	17.9%	13	86.7%		446	0.6%	62.0%	183	0.6%	79.3%	292	89.8%
DVDビデオ	6,132	50.4%	88.7%	2,784	70.6%	75.2%	791	88.7%	増10社 減17社 その他2社	66,776	95.5%	100.3%	12,139	87.5%	94.7%	2,325	83.9%
販売用(個人向)	5,734	95.0%	87.0%	1,049	90.3%	70.6%	228	82.6%		170	0.2%	18.7%	68	0.5%	20.3%	21	95.5%
特殊ルート	17	0.3%	188.9%	7	0.6%	903.0%	0	0.0%		2,898	4.1%	101.2%	1,644	11.9%	102.7%	203	98.5%
レンタル店用	270	4.5%	86.3%	104	8.9%	47.7%	20	100.0%		72	0.1%	24.7%	15	0.1%	32.0%	2	200.0%
業務用	12	0.2%	70.6%	2	0.1%	63.1%	0	—	69,916	47.7%	98.9%	13,867	30.1%	93.7%	2,551	85.0%	
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,033	49.6%	87.1%	1,161	29.4%	68.1%	248	83.2%									
合計	12,165	100.0%	87.9%	3,945	100.0%	73.0%	1,039	87.3%		146,671	100.0%	97.2%	46,022	100.0%	89.4%	10,477	90.4%

◎今月の売上報告社数……29社（\*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。 ◎累計値には、1月～6月の数字として、2018年上半期調査の数字を用いている。

# 2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	9月実績									1月～9月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	3,725	53.9%	89.3%	1,043	30.0%	84.2%	285	67.5%	増13社 減15社 その他1社	45,755	64.8%	104.2%	11,951	40.7%	93.4%	3,054	80.1%	
特殊ルート	31	0.4%	155.0%	89	2.6%	325.7%	2	100.0%		304	0.4%	68.3%	763	2.6%	70.4%	28	16.9%	
レンタル店用	3,109	44.9%	89.7%	2,333	67.1%	120.1%	425	138.0%		24,163	34.2%	85.3%	16,481	56.1%	87.2%	3,774	110.7%	
業務用	52	0.8%	67.5%	14	0.4%	42.6%	42	323.1%		401	0.6%	59.8%	177	0.6%	90.9%	279	90.0%	
DVDビデオ	6,917	51.1%	89.4%	3,479	69.3%	107.4%	754	101.2%		70,623	52.5%	96.3%	29,371	69.8%	89.1%	7,135	92.7%	
販売用(個人向)	6,158	93.1%	79.5%	1,242	80.7%	90.9%	220	77.2%		増12社 減15社 その他2社	61,042	95.6%	101.7%	11,091	87.3%	97.9%	2,097	84.0%
特殊ルート	19	0.3%	23.8%	7	0.5%	30.9%	0	—			153	0.2%	17.0%	61	0.5%	18.2%	21	105.0%
レンタル店用	432	6.5%	152.7%	290	18.8%	214.6%	27	180.0%			2,628	4.1%	103.0%	1,540	12.1%	111.4%	183	98.4%
業務用	6	0.1%	7.9%	1	0.1%	6.4%	0	—			60	0.1%	21.9%	14	0.1%	30.3%	2	200.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,615	48.9%	80.8%	1,540	30.7%	100.2%	247	82.3%			63,883	47.5%	100.2%	12,706	30.2%	97.0%	2,303	85.2%
合計	13,532	100.0%	85.0%	5,018	100.0%	105.1%	1,001	95.8%			134,506	100.0%	98.1%	42,077	100.0%	91.3%	9,438	90.8%

◎今月の売上報告社数……29社（\*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。 ◎累計値には、1月～6月の数字として、2018年上半期調査の数字を用いている。

# 2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円  
数量 : 千枚

	8 月 実 績									1 月 ～ 8 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増 減 社 数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用(個人向)	8,765	77.6%	275.4%	1,793	50.6%	151.4%	367	101.7%	増13社 減14社 その他 2社	42,030	66.0%	105.8%	10,909	42.1%	94.4%	2,769	81.7%
特殊ルート	17	0.2%	68.0%	39	1.1%	47.9%	2	50.0%		273	0.4%	64.2%	673	2.6%	63.7%	26	15.9%
レンタル店用	2,470	21.9%	84.9%	1,692	47.8%	98.7%	381	105.2%		21,054	33.0%	84.7%	14,147	54.6%	83.4%	3,349	108.0%
業務用	39	0.3%	97.5%	19	0.5%	183.8%	43	148.3%		349	0.5%	58.8%	163	0.6%	100.7%	237	79.8%
DVDビデオ	11,291	54.1%	183.4%	3,542	67.5%	118.5%	793	104.9%		63,706	52.7%	97.1%	25,892	69.9%	87.1%	6,381	91.8%
販売用(個人向)	9,299	96.9%	234.5%	1,547	90.8%	199.0%	281	119.6%	増14社 減12社 その他 3社	54,884	95.8%	105.0%	9,849	88.2%	98.8%	1,877	84.9%
特殊ルート	11	0.1%	16.4%	7	0.4%	26.3%	0	0.0%		134	0.2%	16.4%	54	0.5%	17.2%	21	105.0%
レンタル店用	272	2.8%	115.3%	147	8.6%	130.4%	17	100.0%		2,196	3.8%	96.8%	1,251	11.2%	100.2%	156	91.2%
業務用	11	0.1%	78.6%	1	0.1%	156.9%	0	—		54	0.1%	27.3%	13	0.1%	39.2%	2	200.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	9,593	45.9%	224.0%	1,703	32.5%	185.2%	298	117.3%		57,268	47.3%	103.1%	11,166	30.1%	96.6%	2,056	85.6%
合計	20,884	100.0%	200.1%	5,245	100.0%	134.2%	1,091	108.0%		120,974	100.0%	99.9%	37,058	100.0%	89.7%	8,437	90.2%

◎今月の売上報告社数……29社 (\* 前年同月の報告社数 : 30社) ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。 ◎累計値には、1月～6月の数字として、2018年上半期調査の数字を用いている。

# 2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	7月実績									1月～7月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	4,441	61.3%	85.9%	1,339	36.8%	81.4%	405	91.6%	増13社 減14社 その他 2社	33,265	63.5%	91.0%	9,116	40.8%	87.9%	2,402	79.3%	
特殊ルート	56	0.8%	33.3%	121	3.3%	51.1%	2	16.7%		256	0.5%	64.0%	635	2.8%	65.0%	24	15.0%	
レンタル店用	2,697	37.3%	82.3%	2,174	59.7%	124.1%	430	125.0%		18,584	35.5%	84.7%	12,456	55.7%	81.7%	2,968	108.4%	
業務用	46	0.6%	56.1%	8	0.2%	53.7%	31	110.7%		310	0.6%	56.0%	143	0.6%	95.0%	194	72.4%	
DVDビデオ	7,240	51.0%	83.3%	3,643	69.1%	99.8%	868	105.1%		52,415	52.4%	88.2%	22,350	70.3%	83.6%	5,588	90.2%	
販売用(個人向)	6,691	96.1%	68.0%	1,385	84.9%	71.2%	289	92.3%		増14社 減13社 その他 2社	45,585	95.6%	94.4%	8,302	87.7%	90.3%	1,596	80.8%
特殊ルート	26	0.4%	86.7%	12	0.7%	172.3%	17	212.5%			123	0.3%	16.4%	46	0.5%	16.3%	21	116.7%
レンタル店用	243	3.5%	67.5%	234	14.3%	121.6%	34	200.0%			1,924	4.0%	94.6%	1,104	11.7%	97.2%	139	90.3%
業務用	2	0.0%	1.8%	0	0.0%	1.0%	0	—			43	0.1%	23.4%	12	0.1%	36.6%	2	200.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,962	49.0%	67.4%	1,631	30.9%	75.4%	340	100.6%			47,675	47.6%	93.0%	9,463	29.7%	88.9%	1,758	81.8%
合計	14,202	100.0%	74.6%	5,274	100.0%	90.7%	1,208	103.8%		100,090	100.0%	90.4%	31,813	100.0%	85.1%	7,346	88.0%	

◎今月の売上報告社数……29社（\*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。 ◎累計値には、1月～6月の数字として、2018年上半期調査の数字を用いている。

# 2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	6月実績									1月～6月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	6,180	71.2%	145.6%	1,740	46.0%	117.8%	331	70.4%	増8社 減19社 その他 2社	28,774	63.2%	91.6%	7,841	41.6%	88.7%	2,001	80.1%	
特殊ルート	19	0.2%	20.4%	35	0.9%	27.9%	6	75.0%		209	0.5%	85.0%	513	2.7%	70.0%	20	15.4%	
レンタル店用	2,450	28.2%	87.1%	1,999	52.8%	121.7%	450	111.9%		16,295	35.8%	88.0%	10,365	55.0%	81.7%	2,577	109.3%	
業務用	33	0.4%	55.9%	8	0.2%	89.6%	38	140.7%		249	0.5%	60.3%	136	0.7%	99.2%	165	79.3%	
DVDビデオ	8,682	57.3%	120.4%	3,782	73.8%	116.2%	825	91.0%		45,527	52.9%	90.0%	18,855	70.7%	84.2%	4,763	91.7%	
販売用(個人向)	6,229	96.3%	108.5%	1,231	91.7%	108.6%	204	59.8%		増12社 減15社 その他 2社	38,763	95.5%	101.4%	6,877	88.2%	95.2%	1,322	85.1%
特殊ルート	20	0.3%	3.0%	9	0.7%	3.5%	0	0.0%			97	0.2%	12.7%	34	0.4%	11.9%	4	40.0%
レンタル店用	213	3.3%	85.5%	100	7.4%	59.5%	18	34.0%			1,695	4.2%	101.0%	873	11.2%	91.7%	104	66.7%
業務用	3	0.0%	5.5%	2	0.2%	27.1%	0	—			41	0.1%	56.2%	11	0.1%	100.5%	1	100.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,465	42.7%	96.4%	1,343	26.2%	85.3%	222	55.6%			40,596	47.1%	99.7%	7,796	29.3%	92.0%	1,431	83.1%
合計	15,147	100.0%	108.8%	5,125	100.0%	106.1%	1,047	80.2%		86,123	100.0%	94.3%	26,652	100.0%	86.4%	6,194	89.6%	

◎今月の売上報告社数……29社（\*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

# 2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円  
数量 : 千枚

	5月実績									1月～5月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	2,886	54.7%	47.3%	932	36.4%	58.2%	270	88.2%	増7社 減20社 その他 2社	22,594	61.3%	83.2%	6,101	40.5%	82.9%	1,670	82.3%	
特殊ルート	62	1.2%	70.5%	171	6.7%	50.0%	2	2.2%		190	0.5%	124.2%	478	3.2%	78.8%	14	11.5%	
レンタル店用	2,295	43.5%	87.3%	1,448	56.6%	84.0%	484	127.4%		13,845	37.6%	88.1%	8,366	55.5%	75.8%	2,127	108.7%	
業務用	32	0.6%	56.1%	7	0.3%	59.3%	16	45.7%		216	0.6%	61.0%	128	0.8%	99.9%	127	70.2%	
DVDビデオ	5,275	51.5%	59.5%	2,558	70.9%	69.5%	772	95.1%		36,845	51.9%	84.9%	15,073	70.0%	78.8%	3,938	91.9%	
販売用(個人向)	4,689	94.3%	63.6%	927	88.1%	64.1%	199	106.4%		増12社 減15社 その他 2社	32,534	95.3%	100.2%	5,646	87.5%	92.8%	1,118	92.2%
特殊ルート	15	0.3%	150.0%	8	0.8%	381.5%	2	200.0%			77	0.2%	79.1%	25	0.4%	101.6%	4	80.0%
レンタル店用	265	5.3%	103.1%	115	10.9%	121.3%	15	150.0%			1,482	4.3%	103.7%	773	12.0%	98.6%	86	83.5%
業務用	5	0.1%	500.0%	2	0.2%	1438.5%	0	—			38	0.1%	211.1%	9	0.1%	381.3%	1	100.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	4,974	48.5%	65.1%	1,052	29.1%	68.2%	216	109.1%			34,131	48.1%	100.3%	6,454	30.0%	93.6%	1,209	91.5%
合計	10,249	100.0%	62.1%	3,611	100.0%	69.1%	988	97.8%		70,976	100.0%	91.7%	21,527	100.0%	82.7%	5,147	91.8%	

◎今月の売上報告社数……29社 (\* 前年同月の報告社数 : 30社) ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

# 2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円  
数量 : 千枚

	4 月 実 績									1 月 ~ 4 月 の 累 計								
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増 減 社 数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比	
販売用(個人向)	3,801	57.5%	67.0%	1,190	39.8%	72.7%	283	81.1%	増10社 減18社 その他 2社	19,708	62.4%	93.6%	5,168	41.3%	89.7%	1,400	81.3%	
特殊ルート	23	0.3%	121.1%	74	2.5%	83.6%	3	150.0%		128	0.4%	196.9%	307	2.5%	116.1%	12	38.7%	
レンタル店用	2,754	41.7%	85.9%	1,723	57.6%	75.6%	411	98.3%		11,550	36.6%	88.3%	6,918	55.3%	74.3%	1,643	104.3%	
業務用	27	0.4%	45.0%	4	0.1%	11.6%	12	29.3%		184	0.6%	62.0%	121	1.0%	103.8%	111	76.0%	
DVDビデオ	6,605	44.2%	73.7%	2,991	64.9%	74.0%	709	87.5%		31,570	52.0%	91.5%	12,515	69.9%	81.0%	3,166	91.1%	
販売用(個人向)	8,012	96.1%	118.8%	1,452	89.8%	102.4%	218	81.6%		増12社 減15社 その他 3社	27,845	95.5%	111.0%	4,719	87.4%	101.7%	919	89.6%
特殊ルート	13	0.2%	51.0%	4	0.2%	42.0%	1	33.3%			62	0.2%	71.0%	17	0.3%	74.2%	2	50.0%
レンタル店用	301	3.6%	114.9%	160	9.9%	90.3%	16	29.1%			1,217	4.2%	103.8%	658	12.2%	95.5%	71	76.3%
業務用	8	0.1%	266.7%	1	0.1%	297.7%	0	—			33	0.1%	194.1%	7	0.1%	317.3%	1	100.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	8,334	55.8%	118.5%	1,617	35.1%	100.8%	235	72.3%			29,157	48.0%	110.6%	5,401	30.1%	100.9%	993	88.3%
合計	14,939	100.0%	93.4%	4,608	100.0%	81.6%	944	83.2%		60,727	100.0%	99.8%	17,916	100.0%	86.1%	4,159	90.4%	

◎今月の売上報告社数……30社 (\* 前年同月の報告社数 : 30社)   ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

# 2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円  
数量 : 千枚

	3月実績									1月～3月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	6,928	68.3%	95.7%	1,703	47.4%	89.7%	425	63.1%	増9社 減20社 その他1社	15,907	63.7%	103.4%	3,978	41.8%	96.5%	1,117	81.4%	
特殊ルート	34	0.3%	130.8%	85	2.4%	117.9%	4	66.7%		105	0.4%	228.3%	233	2.4%	132.5%	9	31.0%	
レンタル店用	3,126	30.8%	79.5%	1,765	49.2%	65.4%	426	91.4%		8,796	35.2%	89.1%	5,196	54.6%	73.8%	1,232	106.4%	
業務用	62	0.6%	79.5%	37	1.0%	78.7%	21	56.8%		157	0.6%	66.2%	117	1.2%	149.0%	99	94.3%	
DVDビデオ	10,150	51.2%	90.1%	3,590	69.6%	76.1%	876	74.0%		24,965	54.5%	97.8%	9,523	71.6%	83.4%	2,457	92.2%	
販売用(個人向)	9,283	96.1%	109.5%	1,360	86.8%	90.4%	289	88.1%		増13社 減14社 その他3社	19,833	95.2%	108.1%	3,267	86.3%	101.4%	701	92.4%
特殊ルート	11	0.1%	64.7%	6	0.4%	149.4%	1	—			49	0.2%	79.0%	13	0.3%	96.4%	1	100.0%
レンタル店用	360	3.7%	82.8%	195	12.5%	85.4%	24	150.0%			916	4.4%	100.7%	499	13.2%	97.3%	55	144.7%
業務用	10	0.1%	111.1%	5	0.3%	472.8%	0	0.0%			25	0.1%	178.6%	6	0.2%	321.5%	1	100.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	9,664	48.8%	108.1%	1,566	30.4%	90.1%	314	91.0%			20,823	45.5%	107.7%	3,785	28.4%	100.9%	758	94.9%
合計	19,814	100.0%	98.0%	5,156	100.0%	79.9%	1,190	77.9%		45,788	100.0%	102.0%	13,308	100.0%	87.8%	3,215	92.8%	

◎今月の売上報告社数……30社 (\* 前年同月の報告社数 : 30社) ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

# 2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円  
数量 : 千枚

	2月実績									1月～2月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	3,835	56.0%	103.9%	1,022	34.0%	105.3%	368	91.5%	増10社 減19社 その他 1社	8,979	60.6%	110.2%	2,275	38.3%	102.4%	692	99.0%
特殊ルート	41	0.6%	585.7%	66	2.2%	256.3%	2	28.6%		71	0.5%	355.0%	147	2.5%	142.8%	5	21.7%
レンタル店用	2,925	42.7%	90.9%	1,911	63.6%	78.6%	404	107.7%		5,670	38.3%	95.4%	3,431	57.8%	79.1%	806	116.5%
業務用	50	0.7%	63.3%	9	0.3%	54.8%	20	58.8%		95	0.6%	59.7%	80	1.3%	251.4%	78	114.7%
DVDビデオ	6,851	57.2%	98.0%	3,007	73.0%	87.3%	794	97.1%		14,815	57.0%	103.8%	5,933	72.8%	88.6%	1,581	106.7%
販売用(個人向)	4,823	94.3%	97.7%	884	79.6%	105.5%	226	101.3%	増10社 減18社 その他 2社	10,550	94.5%	106.9%	1,908	86.0%	111.0%	412	95.6%
特殊ルート	15	0.3%	42.9%	3	0.3%	46.5%	0	0.0%		38	0.3%	84.4%	7	0.3%	72.7%	0	0.0%
レンタル店用	265	5.2%	105.6%	223	20.1%	136.0%	18	128.6%		556	5.0%	117.1%	304	13.7%	106.8%	31	140.9%
業務用	13	0.3%	433.3%	1	0.1%	154.2%	1	—		15	0.1%	300.0%	1	0.0%	134.3%	1	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	5,116	42.8%	97.9%	1,110	27.0%	110.0%	245	102.9%		11,159	43.0%	107.3%	2,219	27.2%	110.2%	444	97.8%
合計	11,967	100.0%	97.9%	4,118	100.0%	92.5%	1,039	98.4%		25,974	100.0%	105.3%	8,152	100.0%	93.6%	2,025	104.6%

◎今月の売上報告社数……30社 (\* 前年同月の報告社数 : 30社) ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

# 2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	1 月 実 績									1 月 ～ 1 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増 減 社 数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用(個人向)	5,144	64.6%	115.5%	1,253	42.8%	100.1%	324	109.1%	増12社 減16社 その他 2社	5,144	64.6%	115.5%	1,253	42.8%	100.1%	324	109.1%
特殊ルート	30	0.4%	230.8%	82	2.8%	105.4%	3	18.8%		30	0.4%	230.8%	82	2.8%	105.4%	3	18.8%
レンタル店用	2,745	34.5%	100.7%	1,520	51.9%	79.6%	402	126.8%		2,745	34.5%	100.7%	1,520	51.9%	79.6%	402	126.8%
業務用	45	0.6%	56.3%	71	2.4%	454.5%	58	170.6%		45	0.6%	56.3%	71	2.4%	454.5%	58	170.6%
DVDビデオ	7,964	56.9%	109.5%	2,926	72.5%	90.0%	787	118.5%		7,964	56.9%	109.5%	2,926	72.5%	90.0%	787	118.5%
販売用(個人向)	5,727	94.8%	116.1%	1,024	92.4%	116.2%	186	89.4%	増14社 減14社 その他 2社	5,727	94.8%	116.1%	1,024	92.4%	116.2%	186	89.4%
特殊ルート	23	0.4%	230.0%	3	0.3%	167.3%	0	—		23	0.4%	230.0%	3	0.3%	167.3%	0	—
レンタル店用	291	4.8%	129.9%	81	7.3%	67.1%	13	162.5%		291	4.8%	129.9%	81	7.3%	67.1%	13	162.5%
業務用	2	0.0%	100.0%	0	0.0%	103.4%	0	—		2	0.0%	100.0%	0	0.0%	103.4%	0	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,043	43.1%	116.9%	1,109	27.5%	110.4%	199	92.1%		6,043	43.1%	116.9%	1,109	27.5%	110.4%	199	92.1%
合計	14,007	100.0%	112.6%	4,035	100.0%	94.8%	986	112.0%		14,007	100.0%	112.6%	4,035	100.0%	94.8%	986	112.0%

◎今月の売上報告社数……30社（\*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。